
 
 

UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY STARY BRUS 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stary Brus 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Włodawie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Stary Brus, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIV/82/2020 Rady Gminy Stary 
Brus z dnia 18 września 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Stary Brus. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stary Brus 

 
 

Janusz Kuszpa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3068



 
 
 
 
 
 
 
REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY STARY BRUS 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stary Brus, zwany dalej 

Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Stary Brus, w tym  zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości. 

2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady. 

§ 2 
Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469, z późn. zm.); 
2) właścicielu nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu oraz władające nieruchomością w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r. poz. 1469, z późn. zm.); 

3) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w 
zbiornikach bezodpływowych w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469, z późn. zm.); 

4) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 
domowych w rozumieniu ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z  2023r.  poz. 
1587); 

5) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć osoby , podmioty gospodarcze 
posiadające wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania i transportu 
odpadów komunalnych; 

6) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania w rozumieniu ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.z 2023 r. poz. 1469, z 
późn. zm.); 

7) MZC - należy przez to rozumieć Międzygminny Związek Celowy z siedzibą we Włodawie; 
8) WPGO - należy przez to rozumieć Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubelskiego; 
9) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe i gospodarskie w 

rozumieniu ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580);        
10)  zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta  w rozumieniu  ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r.  poz. 1580); 
11)  zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta w  rozumieniu ustawy z 10 

grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (t.j. Dz. U.  z 2021 r. 
poz. 36).   

Rozdział 2 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

użytku publicznego 

Załącznik do uchwały Nr II/10/2024

Rady Gminy Stary Brus

z dnia 22 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3068



§ 3 
1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy niezbędne warunki do ich    

utrzymania. 
2. Zadania z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Stary Brus prowadzi 

Międzygminny Związek Celowy we Włodawie z siedzibą przy ul. Żołnierzy WIN 22, 22- 200 
Włodawa. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy 
przekazywać na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września  2015 r. o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1622, z późn. zm.) do punktów 
zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub podmiot odbierający. 

4. Wytwórcy i posiadacze odpadów niebędący gospodarstwami domowymi stosują zasady 
gospodarki odpadami określone w: 

1) „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gmin należących do  
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi” - dla odpadów komunalnych, 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o  odpadach (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1587) - dla 
pozostałych odpadów. 

§ 4 
Zarządcy dróg publicznych zobowiązani są do rozmieszczenia odpowiedniej ilości koszy na drobne 
odpady komunalne, wykonanych z materiałów niepalnych przy ciągach pieszych, w tym w 
szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu 
ruchu. Po każdorazowym opróżnieniu kosze winne być wyłożone workami ulegającymi 
biodegradacji. 

§ 5 
Placówki handlowe, usługowe, gastronomiczne i inne powinny być zaopatrzone w pojemniki 
w ilości zapewniającej utrzymanie porządku i czystości. 

§ 6 
Właściciele nieruchomości dla zapewnienia utrzymania na ich terenie należytej czystości i 
porządku  oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego, obowiązani są do: 

1) przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku gdy budowa 
sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 
nieruchomości w szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych; 

2) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
udostępnionych do użytku publicznego oraz z chodników przyległych bezpośrednio do 
nieruchomości. Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie, 
natomiast innych zanieczyszczeń – w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) oczyszczania chodnika ze śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń winien być 
realizowany w taki sposób, aby nie powodował zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, 
obowiązek obejmuje również likwidację śliskości chodnika; 

4) niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 
materiałów budowlanych, powstających w wyniku remontu i modernizacji lokali i 
budynków; 

5) zawarcia umów z podmiotami uprawnionymi na wywóz nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadu z oczyszczalni przydomowych. 

§ 7 
 W celu utrzymania należytej czystości i porządku na terenie gminy Stary Brus zakazuje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3068



1) spalania odpadów niebezpiecznych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych 
budynków; 

2) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i tereny uprawiania sportu; 
3) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt, padłe zwierzęta należy przekazać 

podmiotowi uprawnionemu do ich utylizacji; 
4) indywidualnego wywożenia odpadów; 
5) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi; 
6) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadu z przydomowych 

oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości; 
7) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości 

ciekłych i wód opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów itp.; 
8) zgarniania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię lub zieleń 

przyuliczną. 
Rozdział 3 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 
§ 8 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza myjniami                            
i warsztatami naprawczymi, jest dozwolone wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 9 
Zezwala się na mycie pojazdów samochodowych, ciągników, maszyn rolniczych na terenie 
nieruchomości nie służących do użytku publicznego, pod warunkiem odprowadzania powstałych 
ścieków do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych, po uprzednim ich przejściu przez łapacz 
oleju i osadnik. Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest 
zabronione. 

§ 10 
Naprawa pojazdów samochodowych, ciągników oraz maszyn rolniczych związana z ich bieżącą 
eksploatacją jest dozwolona na terenie nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to 
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. Powstałe odpady powinny być 
gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 4 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11 
Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane będą przez podmiot odbierający na indywidualne 
zgłoszenie, a koszty wywozu obciążają zleceniodawcę. 

§ 12 
Odbiór odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ustala się; 

1)  z koszy ulicznych - z częstotliwością zapewniającą nie dopuszczenie do ich przepełnienia, 
jednak w sezonie od maja do października, nie rzadziej niż - dwa razy w miesiącu, w 
pozostałym sezonie - raz na miesiąc ; 

2) zbiorniki o większej pojemności - na zgłoszenie. 
§ 13 

Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości: 
1) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się na zlecenie właściciela nieruchomości przez podmiot 
uprawniony, na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a 
przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3068



oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Właściciele nieruchomości mają 
obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających korzystanie z usług 
przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych przez okres 1 roku i okazywania ich na żądanie pracowników Urzędu Gminy w 
Starym Brusie. 

2) Ilość nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych powinna 
odpowiadać ilości zużytej wody, a częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych 
na nieczystości ciekłe winna być dostosowana do pojemności zbiornika w taki sposób, aby 
uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, 
do gruntu lub wód.  

3) Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości poprzez opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie 
dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

4) Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych z 
terenu nieruchomości, nie rzadziej niż cztery razy do roku z zastrzeżeniem ust. 5. 

5) Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywozów, o których mowa w ust. 4, w przypadku gdy 
właściciel nieruchomości udokumentuje małe zużycie wody. W takim przypadku właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych w ilości zgodnej z 
ilością zużytej wody. 

6) Właściciele nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków, zobowiązani 
są do opróżniania osadników z osadów ściekowych w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a 
w przypadku jej braku nie rzadziej niż raz na rok. 

§ 14 
Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy, w przypadku stwierdzenia 
jego nieszczelności, zobowiązani są do niezwłocznego  uszczelnienia zbiornika oraz 
powiadomienia o tym fakcie Wójta Gminy Stary Brus. 

§ 15 
Organizatorzy imprez masowych obowiązani są do zawarcia umów z podmiotami uprawnionymi 
na wykonanie usługi z zakresu  zabezpieczenia w urządzenia do odbioru nieczystości ciekłych i 
odpadów stałych. 

Rozdział 5 
Inne wymagania wynikające z  planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 

§ 16 
Odpady zebrane z obszaru gmin należących do MZC powinny być unieszkodliwiane w Zakładzie 
Zagospodarowania Odpadów we Włodawie a w przypadkach awaryjnych w innej wyznaczonej 
regionalnej instalacji przetwarzania odpadów. 

§ 17 
Podmioty odbierające są zobowiązane do odbioru wszystkich odpadów zbieranych selektywnie 
oraz do rejestrowania masy odbieranych poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów. 

Rozdział 6 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3068



1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 
środków ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także 
dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 
2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w 
szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru. 

§ 19 
1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów; 
a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne - w kaganiec, 
b) prowadzenia psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób 

zagrażającego otoczeniu - w nałożonym kagańcu; 
c) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z późn.zm.), która nakłada obowiązek szczepienia 
psów w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywania na żądanie władz sanitarnych, 
weterynaryjnych, policyjnych, zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu; 

d) zgłoszenie do rejestru w urzędzie gminy rasy psów uznawanej za agresywną zgodnie z 
treścią rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji z 28 kwietnia 2003 
roku w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687); 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych; 
a) stały i skuteczny dozór, 
b) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem  

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wystawy itp. Postanowienie 
to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów- przewodników, 

c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, piaskownic 
dla dzieci, 

d) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenach 
zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono 
psów ras uznawanych za agresywne,  

e) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 
może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem, 

f) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 
z zielonych, itp. . Postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z 
psów przewodników, 

g) niedopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 
2. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących 

zwierzęta gospodarskie na obszarach wyłączonych spod zabudowy. 
3. Postanowienia ust. 2 dotyczą także zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze 

zwierząt domowych. 
 Rozdział 7 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej 

§ 20 
1. Zakazuje się chowu zwierząt  gospodarskich na osiedlach mieszkaniowych w zabudowie 

jednorodzinnej, instytucji użyteczności publicznej, osiedlach budynków wielolokalowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3068



2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami; 
1) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 
2) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających 

wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1225), 

3) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i 
usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenie 
terenu nieruchomości, jak również wód powierzchniowych i podziemnych, 

4) przetrzymywanie i prowadzenie hodowli zwierząt gospodarskich nie będzie powodowało 
uciążliwości, w szczególności zapachowych, hałasu dla współużytkowników oraz 
użytkowników nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 21 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia w miarę potrzeby deratyzacji na 
terenie swojej nieruchomości. 

§ 22 
Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji podaje Wójt Gminy Stary Brus, po 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej gminy www.starybrus.pl. 

§ 23 
W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy Stary 
Brus, po uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary 
podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

Rozdział 9 
Przepisy karne 

§ 24 
Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym regulaminie podlega karze grzywny 
zgodnie z postanowieniami art. 10 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r.  poz. 1469, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3068

http://www.starybrus.pl/

	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY STARY BRUS z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-05-31T12:02:07+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




